平成 23 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名  株式会社エーアンドエーマテリアル

代 表 者  代表取締役社長    重 冨 光 人

コード番号   5391（東証１部）

問 合 せ 先  総 務 部 長    新 川 篤 志

電 話 番 号  045‐503‐5760

訴訟提起に関するお知らせ

 九州の建設作業従事者とその遺族より訴訟が提起され、当社は本日訴状の送達を受けま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟の名称

  九州建設アスベスト損害賠償請求訴訟

２．訴訟の提起日

  平成 23 年 10 月５日 事件番号；福岡地方裁判所 平成 23 年（ワ）第 4275 号

３．原告

  九州在住の建設作業従事者とその遺族 32 名

４．被告

  国および建材メーカー44 社

５．訴訟の内容

  原告らは石綿関連疾患に関して、国に対し、国家賠償法に基づき、また建材メーカー

44 社に対し、民法に定める不法行為責任ならびに製造物責任法に定める製造物責任に

基づき、被告ら各自に総額７億 3,150 万円の損害賠償請求を求めているものでありま

す。

６．今後の見通し

  現段階では、本件に関する見通しは不明であり、当社の業績に与える影響も不明です。

  なお、今後の訴訟の経緯については適時開示を行ってまいります。

以 上